BỘ XÂY DỰNG

Số : 370  /BXD-KTXD
V/v bù giá nhân công lập dự toán

theo đơn giá tạm tính.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 26  tháng 02 năm 2015

Kính gửi :  Công ty cổ phần xây dựng cơ điện Việt Nam

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 02/CV-MEC ngày 11/01/2015 của

Công ty cổ phần xây dựng cơ điện Việt Nam về việc bù giá nhân công lập dự toán

theo đơn giá tạm tính. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Hợp đồng xây dựng phù hợp với pháp luật về đầu tư xây dựng công

trình là căn cứ cao nhất để các bên thanh toán, quyết toán hợp đồng.

2. Các công việc “TT” là các công việc chưa có định mức, đơn giá trong

hệ thống định mức, đơn giá do nhà nước công bố. Việc lập chi phí cho các công

việc này theo quy định của hợp đồng phù hợp với hồ sơ mời thầu và pháp luật

có liên quan. Trường hợp được cấp quyết định đầu tư cho phép điều chỉnh chi

phí nhân công thì việc điều chỉnh giá nhân công cho các công việc “TT” như

nêu tại văn bản số 02/CV-MEC ngày 11/01/2015 là có cơ sở thực hiện.

3. Do không có hợp đồng xây dựng và Hồ sơ cần thiết liên quan (như Hồ

sơ mời thầu, kết quả thương thảo hợp đồng....) nên Bộ Xây dựng không thể có ý

kiến cụ thể về vấn đề này.

Công ty cổ phần xây dựng cơ điện Việt Nam căn cứ ý kiến trên để thực

hiện quyền lợi hợp pháp và trách nhiệm trong hợp đồng theo quy định./.

  KT. BỘ TRƯỞNG

Nơi nhận :  THỨ TRƯỞNG
- Như trên;

- Bộ trưởng Trịnh Đình Dũng (để b/c);

- TT Cao Lại Quang (để biết);

- Lưu: VT, Vụ KTXD (TH8).

Đã ký

Bùi Phạm Khánh

		2015-02-26T16:32:03+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!